
UCHWAŁA NR XX/165/20 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej, położonej na terenie Gminy Rymań i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz.1439) Rada Gminy 
Rymań uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w §1 właściciele nieruchomości zamieszkałej są zobowiązani złożyć  
Wójtowi Gminy Rymań osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Rymań, ul. Szkolna 7, 78-125 Rymań lub 
przesłać drogą pocztową na wskazany wyżej adres, bądź złożyć za pośrednictwem środków komunikacji 
elektronicznej poprzez elektroniczną skrzynkę podawczą ePUAP w terminie:  

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych; 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 
ustalenia  wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Złożenie deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej następuje poprzez wypełnienie 
i przesłanie formularza elektronicznego umieszczonego na elektronicznej platformie usług administracji 
publicznej zwanej dalej ePUAP. 

3. Złożenie deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej wymaga podpisania formularza 
elektronicznego podpisem kwalifikowanym lub profilem zaufanym ePUAP. 

4. Dopuszcza się składanie deklaracji we wszystkich formatach wymienionych w Rozporządzeniu Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzania i doręczania dokumentów elektronicznych 
oraz udostępniania formularzy, wzorów i kopii dokumentów elektronicznych. 

5. Układ informacji i powiązań między nimi w deklaracji elektronicznej jest zgodny z obowiązującym 
wzorem deklaracji w formie pisemnej. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XII/112/20 Rady Gminy Rymań z dnia 13 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałej, położonej na terenie Gminy Rymań. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBCD67C7-8C89-499D-B156-3DB99387761A. podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie  z dniem 1 marca 2021 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBCD67C7-8C89-499D-B156-3DB99387761A. podpisany Strona 2



DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI DLA NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 

DEKLARACJĘ NALEŻY WYPEŁNIĆ CZYTELNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE DUŻYMI, 
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

PODSTAWA PRAWNA Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439)  

SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych w rozumieniu art. 2 ust.1 pkt 4 ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

MIEJSCE SKŁADANIA Urząd Gminy Rymań, ul. Szkolna 7, 78-125 Rymań 

ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA 
DEKLARACJI 

Wójt Gminy Rymań 

TERMIN SKŁADANIA DEKLARACJI - w ciągu 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 
pierwszego mieszkańca lub powstania na nieruchomości 
odpadów komunalnych; 
- do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nastąpiła zmiana w przypadku zmiany danych będących 
podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi; 
- do 6 miesięcy od dnia zdarzenia związanego ze śmiercią 
mieszkańca. 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI  
Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji – zaznacz właściwy kwadrat znakiem X (należy 
wpisać datę zaistnienia) 

  pierwsza deklaracja  ____ - ____ - ______ 
(data powstania obowiązku ponoszenia opłaty – należy wpisać datę: dzień-miesiąc-rok) 

  korekta deklaracji /zmiana danych zawartych w poprzedniej deklaracji ¹____ - ____ - ______ 
(data zaistnienia zmian – należy wpisać datę: dzień-miesiąc-rok) 

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ - zaznacz właściwy kwadrat znakiem X 

  właściciel 

  współwłaściciel 

  użytkownik wieczysty 

  najemca lokalu/dzierżawca 

  jednostka organizacyjna, posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu 

  inny podmiot (należy podać jaki np. użytkownik, posiadacz samoistny) ................................................... 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Załącznik do uchwały Nr XX/165/20

Rady Gminy Rymań

z dnia 21 grudnia 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBCD67C7-8C89-499D-B156-3DB99387761A. podpisany Strona 1



 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ - zaznacz właściwy kwadrat znakiem X 
* dotyczy osób fizycznych, ** dotyczy pozostałych podmiotów, *** nieobowiązkowe 

  osoba fizyczna 

  osoba prawna 

  jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 
C.1. NAZWA PEŁNA** / IMIĘ I NAZWISKO* 
 

C.2. IDENTYFIKATOR 

REGON: **  

PESEL: *  

NIP: **  

Adres e-mail: ***  

Telefon kontaktowy: ***  

C.3. ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY 

Kraj: Województwo: Powiat: 

Gmina: Ulica: Nr domu: Nr lokalu: 

Miejscowość: Kod pocztowy: Poczta: 

C.4. ADRES DO KORESPONDENCJI (należy wypełnić w przypadku, gdy jest inny niż adres 
zamieszkania/siedziby) 
Kraj: Województwo: Powiat: 

Gmina: Ulica: Nr domu: Nr lokalu: 

Miejscowość: Kod pocztowy: Poczta: 

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA TERENIE GMINY RYMAŃ, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY 
KOMUNALNE (wypełnić w przypadku jeżeli jest inny niż adres zamieszkania – C.3.) 

Ulica: Nr domu: Nr lokalu: 

Miejscowość: Kod pocztowy: Poczta: 

NR EWIDENCYJNY DZIAŁKI, NA KTÓREJ POŁOŻONA JEST NIERUCHOMOŚĆ (w przypadku braku nadanego 
numeru porządkowego nieruchomości) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBCD67C7-8C89-499D-B156-3DB99387761A. podpisany Strona 2



 

E. INFORMACJA DOTYCZĄCA POSIADANIA PRZYDOMOWEGO KOMPOSTOWNIKA – (wypełniają tylko 
właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi)  - zaznaczyć właściwy 
kwadrat znakiem X 
Oświadczam, że posiadam przydomowy kompostownik, w którym gromadzone będą   bioodpady 
powstające na terenie nieruchomości   TAK 

  NIE 
F. OŚWIADCZENIE O ILOŚCI OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH NIERUCHOMOŚĆ 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C.3 lub D zamieszkuje: …………… 
(należy podać liczbę mieszkańców zamieszkujących nieruchomość) 

G. WYLICZENIE MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
(*** Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby osób 
zamieszkujących nieruchomość,  o której mowa w części C.3 lub D niniejszej deklaracji oraz stawki opłaty 
ustalonej w drodze odrębnej Uchwały Rady Gminy Rymań) 
1. Liczba osób zamieszkujących nieruchomość:  

2. Stawka opłaty (zgodnie z obowiązującą uchwałą Rady Gminy Rymań) 22,00 

3. Stawka opłaty w przypadku zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w 
kompostowniku przydomowym (zgodnie z obowiązującą uchwałą Rady Gminy Rymań) 

21,70 

4. Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zł/miesiąc)*** 
(wartość z pkt 1. x wartość z pkt 2. = pkt 4 lub wartość z pkt 1. x wartość z pkt 3. = pkt 4.)  

H. KLAUZULA INFORMACYJNA – RODO 
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Rymań z siedzibą  w Rymaniu przy  ul. Szkolnej 7, 78-125 
Rymań, tel. 94 358 31 27, e-mail: ug@ryman.pl, bip.ryman.pl   Wyznaczony został inspektor ochrony danych Pan Dariusz 
Florek, z którym można się skontaktować w sprawach ochrony swoich danych osobowych pod adresem e-mail: 
iod@ordonotitia.pl.                                                                                                                                               
Pani/Pana dane będą przetwarzane w celu realizacji obowiązków prawnych ciążących na Administratorze wynikających z 
przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 
r. – Ordynacja podatkowa, ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, oraz przepisów wykonawczych do w/w aktów prawnych. 
Pani/Pana dane będą przetwarzane w celu prowadzenia systemu gospodarki odpadami komunalnymi polegającego na 
odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zlokalizowanych na terenie Gminy Rymań, związanym ze 
złożeniem deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – na podstawie art. 6 ust.1 lit. c i e 
RODO, w związku z art. 6 m ust. 1a i 1b ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
Dane osobowe mogą być przekazywane odbiorcom – punktom odbioru odpadów, organom podatkowym oraz organom 
egzekucyjnym. Więcej informacji można uzyskać na stronie bip.ryman.pl (zakładka ochrona danych osobowych) lub u 
Inspektora Danych Osobowych w siedzibie Urzędu. Oświadczam, że zapoznałam/zapoznałem się z treścią klauzuli 
informacyjnej w związku z przetwarzaniem moich danych osobowych. 
I. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DELARCAJĘ 

…………………………………………………………… 
(miejscowość i data sporządzenia deklaracji) 

 
……………………………………………………………………. 
(czytelny podpis/pieczęć składającego deklarację/osoby 

reprezentującej składającego deklarację2) 

 
 

 

 
…………………………………………………… 
(data i podpis przyjmującego deklarację) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBCD67C7-8C89-499D-B156-3DB99387761A. podpisany Strona 3



 

J. ADNOTACJE URZĘDU 
 
 
 
 
 
 
 
 
K. POUCZENIE 
 
1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 
czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1439) 
 
2. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, albo uzasadnionych 
wątpliwości, co do danych zawartych w deklaracji, Wójt Gminy Rymań określa, w drodze decyzji  wysokość opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez Radę Gminy 
metody, a w przypadku ich braku - uzasadnione szacunki (art. 6o „u.c.p.g”). 
L. OBJAŚNIENIA 
 
¹ Korekta deklaracji/zmiana danych zawartych w poprzedniej deklaracji:  
 – dotyczy wszelkich zmian mających wpływ na wymiar kwoty opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (np. 
zmiana ilości osób zamieszkujących nieruchomość), które wywołują skutek dla miesiąca bieżącego lub dla przyszłych 
miesięcy. 
– koryguje uprzednio złożoną deklarację. Korekta deklaracji koryguje naliczenia powstałe do momentu złożenia nowej 
deklaracji (art. 81 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.- Ordynacja podatkowa). 
 

2 W przypadku reprezentowania właściciela nieruchomości przez pełnomocnika składający deklarację zobowiązany jest 
dołączyć oryginał pełnomocnictwa lub urzędowo poświadczony odpis pełnomocnictwa. Adwokat, radca prawny lub 
doradca podatkowy może sam uwierzytelnić odpis udzielonego mu pełnomocnictwa. Złożenie dokumentu stwierdzającego 
udzielenie pełnomocnictwa lub prokury albo jego odpisu, wypisu lub kopii podlega opłacie skarbowej w wysokości 17,00zł. 
Pełnomocnictwo udzielone małżonkowi, rodzicom, dziadkom, dzieciom, rodzeństwu jest zwolnione od opłaty skarbowej. 
Ł. WYJAŚNIENIA 
 
Obowiązek złożenia deklaracji spoczywa na każdym właścicielu nieruchomości zamieszkałej w rozumieniu ustawy z dnia 
13 września  1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Przez właścicieli nieruchomości rozumie się także 
współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie 
lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. W przypadku gdy w danym miesiącu na danej 
nieruchomości mieszkaniec zamieszkuje przez część miesiąca, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, uiszcza się w gminie, w której dotychczas zamieszkiwał, a w nowym miejscu 
zamieszkania – począwszy od miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana. Opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy winna być uiszczana  z dołu 
w następujących terminach: 1) do 28 lutego – za m-ce styczeń, luty; do 30 kwietnia – za m-ce marzec, kwiecień;  do 30 
czerwca – za m-ce maj, czerwiec; do 31 sierpnia – za m-ce lipiec, sierpień; do  31 października – za m-ce wrzesień, 
październik; do 31 grudnia – za m-ce listopad, grudzień. W przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, Wójt Gminy Rymań zawiadomi właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. W takim przypadku właściciel nie jest obowiązany do złożenia nowej deklaracji i uiszcza opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi  w wysokości podanej w zawiadomieniu. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBCD67C7-8C89-499D-B156-3DB99387761A. podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k. ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz.1439) rada gminy określając stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi bierze pod uwagę koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi, o których mowa w art. 6r ust. 2-2b i 2d i są to koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

3) obsługi administracyjnej tego systemu;

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina może pokryć koszty:

1) wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz koszty
utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym;

2) utworzenia i utrzymania punktów napraw i ponownego użycia produktów lub części produktów
niebędących odpadami;

3) usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania
w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 797 z późn. zm.)

W zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina zapewnia właścicielom
nieruchomości pozbywanie się wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, przy czym rozumie się przez
to odbieranie odpadów z terenu nieruchomości, o których mowa w art. 6c ust. 1 i 2 ustawy z dnia
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, przyjmowanie odpadów przez punkty
selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz zapewnianie przyjmowania tych odpadów przez gminę
w inny sposób.

Stawki określone we wzorze deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
dla nieruchomości zamieszkałych stanowiącej załącznik do uchwały nr XII/112/20 Rady Gminy Rymań
z dnia 13 lutego 2020 r. (przedstawione w dziale L. pn. „Objaśnienia”) nie zapewniają pokrycia kosztów,
o których mowa powyżej. Zasadnym jest podwyższenie stawek opłat o 46,67 % to jest z 15,00 zł na
22,00 zł na jednego mieszkańca dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych w przypadku gdy odpady
będą zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Wysokość stawek proponowana w niniejszym projekcie powinna zapewnić gminie pokrycie kosztów
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w roku 2021.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dworek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBCD67C7-8C89-499D-B156-3DB99387761A. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik

